
«too.

o\
* i■w

£
vS

,ü  fo lha M"

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
hV AR DF5ENV0WFR r mOSPERÀR

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 00 .004 /2021-SRP

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N 2 00 .004 /2021 .  Julgamento: Menor  Preço por
LOTE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA,
ACABAMENTO, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSUMO, PARA A MANUTENÇÃO DAS
ESTRUTURAS FÍSICAS DE RESPONSABILIDADE DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
GUAIUBA/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h30min  do  dia 29
de  novembro de  2021 ,  com abertura para análise das propostas às 09h00min  e Sessão de
Disputa de Lances às 09h30min  do mesmo dia. 0 edital poderá ser adquir ido nos endereços
eletrônicos www.gov.br /co inpras /pt -br  e www.tce.ce.gov.br a par t i r  da data desta
publicação. Informações:  Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua Pedro
Augusto, n -  53, Centro, Guaiuba/CE ou liei  tacaot guai uba.ce.gov.br. Guaiuba/CE, 12  de
novembro de 2021  ~ l la ro ldo  Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da  CCLP.

A SER PUBLICADO DIA

16 DE NOVEMBRO DE 2021

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município:  Quadro de  Avisos e Publicações da PMG
- Sítio do  TCE: www, tce.ce.gov.br

COMPRASNET: www.gov.br /compras /p t -br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO
Diário Oficial do Estado: DOE
Diário Oficial da União: DOU

Faturamento
Secretar ia  de  Infra  estrutura e Habitação



W
W

 W
.O

PO
 

VÜ
 .

C
O

M
.Ê

R
T

E
R

Ç
A

-F
E

IR
A

F
M

T
A

L
E

Z
A

 -
 C

E
A

R
A

 - 
U 

D
E

 N
C

-V
EH

Ú
R

O
 D

E 
3D

21

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IN

D
EP

EN
D

ÊN
C

IA
 -

 C
E

To
m

a 
pú

bl
ico

 
q

u
e

 re
cu

er
ei

* 
da

 S
up

er
-r.

tv
iiê

nc
xa

 
Es

&d
ua

f 
a

o
 M

ei
o 

Am
tii

er
.a

a 
- 

SE
M

 A
C

 E
. 

a
j

Lt
oe

nç
a 

Am
ar

en
la

i 
po

r 
At

es
ão

 
e 

C
om

pr
tM

BS
Sf

t 
- 

LA
C 

Re
fe

re
nt

e 
ao

 
Pr

cje
ro

 
'R

ef
or

m
a 

e
.

ar
rç

lia
çit

a 
d

a
 E

LE
J.

F 
Si

-n
&o

 
Jo

re
je

j S
ria

nc
- 

- 
Di

st
rit

o 
te

 
ta

pT
 n

o 
M

in
ta

 
ta

de
 

ta
te

 p
en

dê
nc

ia
 

-
Ce

aá
 

C
ro

na
 r

ur
al

 |
. 

F
o

 d
et

en
nr

od
e 

e 
cu

m
pr

irr
en

lo
 

da
s 

ea
gé

nc
ia

s 
cm

iir
ia

i 
na

s 
r.c

m
as

 
e

Es
ta

do
 

te
Ce

ar
ã 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 A

go
ira

z 
-A

vi
so

 d
c 

Li
cii

ac
ão

- 
Pr

eg
ão

 
Êi

el
ra

nc
c

N
= 

15
.1

H
W

2D
21

PE
R

P.
 

O
tja

to
: 

Re
 

ro
ira

 d
e 

Pr
eç

as
 

pa
ra

 a
qL

rs
iç

ãí
: 

te
 

eq
ui

pa
 m

an
to

s.
 

Tt
et

er
ia

l 
de

co
ns

um
o 

e 
ec

es
sú

rio
s 

de
 

in
fo

rm
át

ic
a 

ce
 in

te
re

ss
e 

te
 

Se
ae

ta
na

 
d

a
 S

au
da

 
te

 
FA

xn
icp

o 
do

Aq
úr

az
íC

E 
Ti

po
 

d
e

 L
ite

aç
ãt

a 
F/

en
or

 
Pr

eç
o 

po
r 

Lo
te

. 
A 

Pn
&g

oc
ira

 d
a 

Rn
eí

&t
er

a 
M

us
uc

çj
al

 
da

A-
LT

.a
z 

or
na

 
pú

bl
ico

. 
pa

ra
 

Do
nr

ed
m

er
to

 
rio

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

q
u

e
 a

tõ
 a

s 
Q

9j
J!

X’
. 

(n
ov

e 
ho

ra
s)

 
-

(h
er

tri
a 

de
 S

ra
sd

ia
j 

da
 d

a 
30

 d
e 

-to
va

rrt
í-p

 
te

 2
02

1 
. e

st
ar

á 
re

ce
be

nd
c 

a
s 

pc
cp

ps
te

s 
re

fe
re

nt
es

 
a

es
re

 P
re

gã
o,

 
no

 
en

de
re

ço
 

el
et

rto
k»

 
rr

U
aJ

. 
w*

. 
bt

xo
nf

itc
om

.b
r. 

C 
ed

be
f 

po
de

rá
 

se
r 

ct
al

-d
o 

n
o

en
de

re
ço

 
et

eb
ân

ica
 

sã
 rr

en
ow

ad
oL

 
■S

ud
Ks

qu
pr

 .n
ro

nH
aç

õe
s 

po
de

rã
o 

se
r 

ob
H

da
s 

na
 h

ar
â-

b 
d

o
 i

oa
.u

at
i 

ás
 1

2Ü
X1

 
íi

as
&

da
 d

a 
Üc

ní
ss

ãc
ou

 
ta

re
vé

sd
o 

te
la

 fa
x 

(8
Si

4G
E2

-f3
C

r3
{! R

am
al

 
9i

£4
.

Es
ta

do
 

do
 C

ea
m

- 
Pr

eÜ
M

to
ra

 M
un

ici
pa

l 
de

 A
ss

ar
á 

- A
vis

o 
te

 
Ju

lg
am

en
to

 
- 

Pr
êg

ác
 

fic
frõ

m
te

rf 
31

21
. 1

0.
 1

3.
 t.

 
A 

Pr
eg

ce
ira

 
Cr

ie
s 

fe
 

F 
de

Su
ra

 
át

an
io

pe
l 

da
 

As
sa

re
uC

E.
 

to
m

a 
pú

bi
co

 
o

;
ju

lg
am

en
to

 
da

 
Pr

oq
ao

 
Se

írw
ko

 
n“

. 
23

21
 .1

Ü
.T

3.
1.

 <
fo

 q
us

! 
fe

ira
ra

 d
ec

ia
ra

ct
as

 
ve

nc
ed

or
as

 
as

.
se

çu
in

fe
tí 

em
pr

es
as

: 
W

ta
x 

C
te

gn
cs

èc
a 

C
om

er
ci

a 
e 

Lc
-c

ac
ao

 r
ia

 .
Ar

tig
os

 L
ab

or
at

or
ia

l 
EK

EU
!

ve
nc

ed
or

a 
ju

nt
o 

a
o

 L
dí

e 
01

. 
Sã

o 
M

ar
co

s 
Dã

liib
uk

icr
a 

d
e

 M
er

fe
am

en
tc

s.
 

Eq
ijp

am
en

to
s 

e
j

M
aJ

er
fe

s 
Ho

so
ía

la
re

s 
e 

O
do

nt
at

óg
co

s 
LT

D
A 

- 
FZ

E
 v

en
ce

do
ra

 
ju

nt
a 

ao
s 

Lo
te

s 
02

 
a 

04
. e

 5
-’

La
bc

ra
fe

ta
s 

LT
DA

 
ve

nc
ct

er
à.

 
ju

nt
a 

ao
 L

ot
e 

03
. 

po
r 

ap
re

se
nt

er
êr

n 
cs

 m
em

or
es

 
pr

eç
os

 
na

 d
sp

ut
a

te
 

la
ne

s.
 

As
 m

es
m

as
 

io
ra

m
 

te
te

ra
da

s 
ha

tri
la

da
s 

ík
jt 

oj
.m

pr
âm

ar
po

 in
te

gr
al

 
ãs

 e
od

gé
nc

ia
a 

do
Ef

fiL
d 

O
ct

v.
Q

C
3r

iri
0L

 In
fo

rm
eç

õe
z 

Sa
la

 
te

Cu
m

iss
áo

 
de

 L
ict

aç
âo

 
cu

 pe
ta

 te
fe

fo
nH

Tj
fle

j 
35

35
-1

61
3'

Aa
si

m
e 

CE
, 1

2 
de

 n
ov

en
rô

jro
 

de
 2

C
21

. M
jc

ka
aH

yL
oh

jn
e 

M
or

ai
s 

Tn
bu

Ln
o 

- P
re

ga
ei

ra
 

O
fH

ãa
L 

‘

Es
ta

do
 

d
o

 C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

dc
 

Ba
ixi

o 
- 

Av
iso

 
d

o
 U

c-
ta

çã
o.

 
A 

Cc
m

ss
ãa

!
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ist

eç
ôo

 
S

ün
ra

 pí
bí

co
 

qu
e 

es
ta

rá
 

re
ai

 
nc

c 
Lâ

ct
aç

àr
na

 
m

od
al

ca
de

 
Tc

m
ad

a 
de

 .
Pr

eç
os

 n
 e 

20
21

 
H.

 1
2.

 ' 
. c

s.
n 

cc
 

et
o 

é 
a 

ar
rra

ta
çã

o 
d

e
 s

eM
 

os
. c

fe
 e

ng
en

ha
ria

 
p 

ra
 

3 
e.

xe
cu

tir
rn

ar
*jt

ja
-ç

a&
 

pr
ed

ia
l 

da
s 

LE
Ss

 
se

da
 -

: _ s
er

io
 I

I e
 J

jre
rn

rc
 

te
st

o 
M

tru
cip

o 
d

e
 re

sp
xis

ad
bt

et
e 

ca
Se

ce
ia

oa
 

M
jn

cT
pt

J 
d

a
 S

aó
d 

co
nf

or
m

e 
pt

an
ih

as
 

d
e

 o
rç

am
en

ta
. 

cr
ot

eg
ra

ET
a 

Ss
ico

 
fi-

ia
ne

en
õ;

rr-
c-

f c
ria

l 
de

 c
ál

et
ifa

. 
oo

m
pt

eç
âo

 
te

 
B

.D
J,

 w
rrp

&á
çã

o 
de

 
pr

eç
oi

 
ur

uS
ár

io
s.

 c
om

po
 

çá
o 

dê
-

en
ca

-p
cs

 s
od

a;
 s

. 
m

em
ór

ia
: 

-te
=c

rtf
eo

 
e 

An
tx

aç
ao

 
da

 F
te

sp
on

sa
bi

 
da

da
 

Té
cr

êc
a-

AR
T.

 
pg

s 
fc

ws
j

da
 F

tri
an

a 
rP

 1.
42

9.
 

te
 

29
 d

ep
un

ha
 d

e 
22

21
. 

Pr
op

os
ta

 
3a

G
Q

C
-3

38
3S

33
G

2 K
M

. 
ce

ító
ra

do
cc

m
 

ã
Un

ira
 

Fe
de

ra
l. 

po
r 

in
fe

nn
ed

ia
 

da
 

M
ris

tó
rio

 
da

 
Sa

úd
e,

 
co

nf
am

e 
pr

ej
el

os
 

e 
cr

ça
ra

er
et

ó
ap

re
se

nt
dc

r.;
 

ju
nt

o 
a 

es
te

 E
ci

fe
f 

C
er

-T
O

ca
ta

te
 

Ab
er

tu
ra

 
do

 C
er

ta
 m

er
 0

2 
d

e
 d

ez
em

br
o 

ite
 2

92
1 

âs
{J

ftD
O

te
. M

ai
or

es
 

in
fe

Kr
na

çü
es

na
í

et
e 

da
€P

Lt
es

 
C

5:
G

0Ú
5 

12
M

3h
s.

 B
ai

xio
iC

E.
 

12
 -t

e 
no

ve
m

br
o

<t
e 

20
21

 . F
ra

nc
isc

o 
Ar

ty
jtm

et
fe

s 
So

ar
es

 
Lu

ce
na

 
- P

re
sâ

de
nt

ed
a 

CP
L

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IN

D
EP

EN
D

ÊN
C

IA
 - 

C
E

lo
m

a 
pc

üf
cj

D
 

qt
bs

 r
eq

ue
re

u 
d

a
 S

up
ai

nt
en

dê
nc

sa
 

Es
ta

du
al

 
d

o
 M

eâ
ü 

Ai
rb

re
rü

e 
- 

S
E

A
iA

C
t.

 a
Uc

en
ça

 
Ar

rô
re

M
al

 
po

r 
Ad

&f
àa

 
e 

C
om

pr
om

ic
KS

 
- 

LA
C.

 
R

st
ar

er
C

n 
ao

 
Pr

oj
et

a 
'R

ef
or

m
a 

o
Aj

Tf
pt

aç
So

 d
a

 E
.E

 
L .F

 r
.ia

ra
 

te
 

C
an

r-c
 

Ca
rte

so
" 

no
 t

íu
no

pr
â 

d
e

 In
te

pe
rtr

iê
nc

ia
- 

Ce
ar

á 
[z

on
a

ite
-ra

) 
Fo

i 
te

te
rm

bi
at

e 
c 

cjr
rç

rim
er

to
 

da
s 

ex
ig

èn
da

s 
cr

xr
ôõ

as
 

na
s 

no
rm

as
 

e 
ki$

irj
çt

es
 

te
Ifo

en
ci

Q
Kn

en
fo

 te
 S

EF
ZA

C
E

Es
ta

dc
 

d
o

 C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
eM

ur
a 

Vu
rd

cip
nJ

 
d

e
 A

m
on

ía
da

 
- 

Av
isa

 
do

 L
ic

ria
çã

o.
 

O
 P

re
jo

en
a 

te
Pr

e-
rS

iL
ca

 de
 A

TH
jrt

ed
a 

to
íru

 
pú

bi
co

, 
pí

-ra
 c

or
be

cir
re

rto
 

te
s 

in
 ta

re
: 

sa
co

s 
çu

e 
ro

 p
rta

im
oc

Ea
 

G
1

d
e

 te
ze

m
tir

c 
d

e
 2

32
1.

 
ás

 C
Ú

IiD
O

m
n 

es
ta

rá
 .

at
ui

nd
o 

Ird
te

cã
o-

aa
 

m
ad

al
id

ar
ift

 
Pr

eg
ão

 
S

et
rO

nt
o

pa
ra

 F
rè

-g
-s

tro
 de

 
Pr

eç
os

 
IT

.n
.O

liT
G

JI
JJ

S/
SR

F 
pa

ra
 o

 s
eg

jrí
íe

 
ob

je
ta

: 
Re

gs
(<

o 
te

 
Pr

eç
os

as
an

do
 

Ju
iL

re
s 

e 
e

- e
rij

ai
s 

at
en

çã
o 

dc
 -

su
p-

ím
er

Jo
s 

de
 

iri
cm

as
uc

a 
te

 
Irt

er
es

se
 

rif
ci 

te
er

sa
i

Se
ae

tã
râ

s 
e 

.A
ut

an
re

 
s 

da
 M

un
to

Jp
io

 d
e 

Am
or

na
ria

, 
o 

qu
al

 
ec

eo
nt

re
-s

e 
na

 i
rC

&g
ra

 r
a 

Se
te

 
d 3

CP
L 

no
 h

or
ár

ia
 

d
o

 te
üC

ra
r 

ès
 *

2h
0C

rrm
 

c 
no

 &
íe

 r
io

 T
rtx

m
al

 
te

 C
on

ta
s 

rio
 E

sL
at

e 
d

o
 C

te
rú

. 
riü

en
te

re
ço

 
el

et
rô

ni
co

: 
hu

pj
Vm

un
cip

jo
s.

ta
c-

xc
 

gu
x-

.b
nl

ip
ta

co
es

. 
sin

te
. 

w
w

w
.b

Sc
on

ip
ra

s.
cr

g.
br

.
An

w
nr

ia
da

JC
E,

 
1 

2 
de

no
ve

ni
bf

c;
 

de
 2

02
1.

 M
a$

no
 

Sa
m

á 
Sa

le
s 

Ea
rn

os
 

-P
re

ça
e-

ro
.

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
IN

D
EP

EN
D

ÊN
C

IA
 - 

C
E

To
m

a 
pú

bi
co

 
qu

e 
re

qu
er

eu
 

ca
 s

up
er

in
te

nd
ên

da
 

Es
sa

du
al

 
do

 
M

ei
o 

Am
bi

en
te

 
- 

SE
 M

AC
E,

 
a

Li
ce

iça
 

Am
&ã

en
ta

l 
po

r 
At

es
ão

 
e 

Co
m

pr
a

m
Li

so
 

- 
LA

C.
 

re
fe

re
nt

e 
a

o
 P

ra
je

lo
 "

Re
fe

rn
a 

e
Am

pi
aç

áo
 

da
 E

 E
.l 

J2 
Fr

q 
Pf

nh
ew

 
Lm

 a
 iV

st
D

 - 
Lo

ca
id

ac
e 

R
ia

ct
a?

 d
a

 K
e

o
' 

no
 M

un
ici

a
te

 
od

e 
pe

nd
ên

cia
 

- 
Ce

ar
á 

{Z
cn

a 
Ru

ra
fl.

 
Fd

 
te

lE
rm

in
ar

io
 

q 
qu

rrp
rim

en
to

 
da

s.
 e

xig
ên

cia
s

Kx
ftr

ia
sn

as
 

eo
rm

as
e 

jn
siu

ç&
ef

s 
te

 
ta

se
 

ia
m

sn
t-a

 
da

 S
EM

AC
E.

I E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

rá
 -

 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
te

 
Ca

uc
ai

a 
- 

A
vi

so
 d

c 
Cr

et
en

oi
ar

ae
ni

o 
W

*

E
st

ad
o 

do
 

Ce
ar

a 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

üc
ip

ar
t 

d
e

 í
pa

po
ra

ng
a 

- 
Ex

tra
to

 
te

 
Ju

lg
am

en
to

- 
de

Re
cu

rs
o 

Ar
im

rrw
st

ra
tj«

s 
- T

om
at

e 
d

e
 P

re
ço

s 
H 

a 
C

BC
N

iT
P-

IN
F.

 
A 

Pr
eT

ei
Ur

a 
d

e
 

aa
pc

ra
ng

a,
at

ra
vé

s 
do

 P
re

si
-r

ic
-n

tÊ
 te

 
Co

m
iss

ão
 

tfe
 L

Xs
to

çiú
. 

wr
r. 

nt
er

m
sr

 
o 

re
st

rit
a

6j
 

d
o

 j j
lg

sm
en

te
 

do
re

cu
rs

o 
at

eu
nr

st
ra

:h
rc

. 
im

pe
Sa

te
 

pe
la

s 
em

pr
es

as
 p

an
cip

ar
hf

es
; 

W
LF

 C
fo

ns
lru

çd
 

s 
e 

Se
r.i

çq
s

EI
R

Ei
.1

 
on

de
 fa

ê 
de

Se
ríd

o 
er

r. 
su

a 
te

to
S

cr
 d

e 
e 

cs
xK

tn
jto

ra
 

Ví
pc

ri 
El

Ft
EL

I 
on

te
 

fc
i 

ne
ga

te
.

co
nf

or
m

e 
d 

te
m

es
 

dr
i 

Lo
- d

o
 L

ra
te

çõ
es

 
rf>

 E
65

67
83

 
e 

sa
 as

- d
em

 a
is

 a
llc

ra
çõ

er
i. 

tp
ap

or
an

gi
. 

11
de

 n
ov

e.
m

àn
o 

d
e

 2
02

1 .
 P

au
to

 
Re

nâ
to

fia
iíio

sa
 

de
 S

ou
za

 
- P

re
sí

 
te

nl
et

e 
C

F1
_

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
-P

re
fe

itu
ra

 
M

ur
Ja

pa
l 

rie
G

ua
lú

ba
 

-A
vi

so
 d

i 
U

ct
aç

no
 -

 P
re

gã
o 

Êl
ül

rc
r.t

ae
 

'3

0Ú
JQ

<W
Zf

]£
1-

SR
?.

 Ji
do

am
cr

rio
: 

F-
fe

rc
r 

Pr
eç

o 
pa

r 
be

te
. 

Ct
{e

te
 

te
Vç

bo
rie

 
m

et
te

-- 
pr

op
os

ta
 

pa
ra

Re
gs

ira
 

de
 P

re
ço

s 
rra

ar
-c

o 
fu

ta
rs

o 
e 

írr
er

ta
di

s 
aq

ds
iç

õe
s 

riu
 m

ai
er

ifis
 

te
 

co
ns

tru
çã

o,
 

ci
nt

ar
a.

Bc
ab

ar
re

rta
. 

fe
rr

am
en

ca
s 

e 
rrs

te
ria

rs
 

de
 c

on
su

m
o,

 
pa

ra
 a

 m
an

ur
cr

çb
o 

da
s 

es
to

xja
s 

ÍJ
ca

s 
d

&
re

sp
on

sa
trf

■ te
 t

e 
de

 r
iíw

er
s 

rs
 S

e c
r e

ta
te

s 
M

un
tp

as
 

de
G

ua
úb

aC
E.

 
O

 p
ra

ra
te

 
ca

riu
trw

ne
flt

od
as

C
te

rta
s P

to
uo

st
as

 
se

rá
 i

dà
 à

s 
C

fth
30

m
ta

 te
 -

da
 2

S 
d

o
 no

ve
m

br
o 

de
 2

02
1 

. o
ot

i 
af

ce
rty

ra
 p

ar
a 

ar
âf

ee
te

s 
pr

op
os

ta
s 

às
 O

Ê
hü

&
TÍ

n 
e 

Se
ss

ão
 c

e 
Ds

pU
â 

de
 L

an
ce

s 
às

 ú
St

iS
C

m
n 

te
 

-tk
-s

to
o 

di
a 

O
 E

dt
>‘

pc
-d

er
a 

se
r 

ac
çL

cr
ic

h:
- r

ro
s 

er
dc

re
ç&

s 
et

es
rô

m
xs

 
w

w
w

.g
>d

xt
ao

nn
p'

a:
>t

aL
-&

r 
e 

w
w

w
.fo

a 
ce

.g
ov

Jw
 a

ca
ta

' 
te

 d
ai

a 
-te

sa
 

us
isa

cá
c.

 
tn

ftx
rT

ia
çi

es
: 

W
a s

ed
e 

da
 C

&r
iss

áo
 

C
er

cr
al

 t
e 

Ue
ta

çã
o 

e 
Pr

eg
Je

s.
na

 R
oa

 P
ar

iro
 A

ug
us

ta
. 

rô
53

. 
C

en
tro

. 
G

ca
i r

ôr
a-

C
E

 ou
 t

e 
ta

ct
C

rg
jg

ua
iX

irc
Ee

.g
iJ

v.
br

. 
G

ua
iib

aC
E 

12
te

 n
ov

er
cb

ra
 

de
 2

52
1.

 H
or

ct
da

 
So

us
a 

G
am

es
- 

Pr
es

tfe
r-i

e 
e 

Fr
eg

ue
fro

 
d

a
 C

C
LP

. 
__

__
__

__
__

__

Es
ta

do
 

dc
- 

Ce
 

rà
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
íc

- t
ra

i 
d

c 
-fe

au
çu

ba
 

■ 
FL

&i
l 

tta
do

 
òc

 
Ju

lg
am

en
to

 
d&

Ha
bi

lita
çã

o.
 

A 
Pr

es
de

rri
e 

ria
 ü

Cl
 

te
 P

?e
ft 

Jjx
a 

M
ur

id
pá

 
te

 
rü

uç
ub

a 
fe

z 
pt

ef
ica

' 
o 

re
sd

ta
da

 
d

o
pí

ga
m

en
to

 
rio

 h
tó

íta
ça

od
a 

C
cm

te
rrf

ln
ç 

Pú
bf

ica
n 

20
21

 .0
8.

23
. E

L 
cu

jo
 c

bj
et

eé
e 

cc
rri

ra
la

çs
od

e
pe

ss
oa

 
ju

ric
ks

. 
pa

ra
 e

re
çu

çà
o 

do
 F

To
.e

tr 
te

 
Fí

at
er

riE
aç

áo
 

e 
A

m
pl

e 
o 

de
 R

ed
e 

de
 I

hm
na

çã
ri

Rj
ab

ca
 

rio
 M

un
ic-

põ
 

da
 I

ra
cç

ub
 i

 -
 C

E
 E

nr
ar

es
as

 
hn

bí
çit

es
: 

2|
 A

ra
rã

o 
C

dn
st

fe
çO

es
 e

 L
c&

íç
õ:

ij
Et

RE
U 

- 
M

E;
 4

} 
S

al
te

s 
lu

rr.
h 

çit
o 

e 
üc

Tj
Jí

ru
çô

es
 E

1R
E

LI
; 5

| H
. d

a 
SJ

<,
ra

 R
os

a 
ta

ss
?i

aç
âe

-. L
TÍ

IA
 -

M
E:

 6
] T

F 
ío

te
çô

es
 

e 
Co

ra
tm

çr
iê

 
Pr

tn
er

rD
lID

.A
. 

Fi
 A

nt
ar

-ia
 C

 S
 ‘-

'a
sc

s 
re

ct
as

. 
B

) D
na

m
rô

 S
er

vi
ço

s
E«

EL
1:

 
1ü

) 
Ft

PS
 C

om
lrc

çt
ot

e 
Ed

fiã
cs

 
e 

Pr
oj

et
as

 B
RE

U 
- M

E:
 ' 

1 1
 V 

CE
to

st
a 

El
R

EL
k 

U
J 

JA
PH

hj
rH

ra
çà

a 
Se

rw
ço

a 
C

om
 â

 re
i □

 C
on

sir
jçt

es
 

E1
RB

J:
 

1B
) 

E 
S 

Q
 

En
er

gi
a 

LT
D

A.
 

Em
pr

es
as

r.J
xI

ta
da

s:
 

1 
1 R

c 
l S

cn
iço

i 
El

RE
lJ:

 
3]

 M
S 

En
ge

nh
ar

ia
, 

Pr
qu

fc
s 

e 
Co

ns
jlo

na
 

E£
<E

U
r 

8)
 M

ar
ifa

ys
■D

an
sl

ru
çõ

es
 e 

Sc
ni

ço
 

e d
e 

Ed
fio

aç
ae

s 
El

R
EL

L 
12

) C
íZ

Eb
Uw

a 
Vj

G
PA

SS
 

El
RE

Li
 

- 
EP

P;
 1

 3
fN

 A
G

Pf
ei

lo
 Ju

ric
-r-

 
M

E 
15

) 
M

ad
et

ra
a 

Co
ns

tu
çí

es
 

e 
Se

rv
iç

os
 L

TO
A 

-M
E

, 
IS

J-
C

C
rN

C
ES

 S
E

 - 
Cc

cs
in

rio
ra

M
or

de
st

e 
E-

RE
U 

-E
PP

, 
17

) 
TW

IC
ta

nè
m

io
e 

Se
rv

iç
os

 t
e 

fe
rin

aç
às

 
Pu

tlt
cs

 
EI

RE
U.

 
É

o
 re

su
te

rio
Fo

a 
ab

er
to

 
o 

pc
ax

a 
ro

ot
rs

af
 

pr
ev

sx
j 

no
 o

 
oo

 1
Ü

3.
 m

oc
o 

I a
fin

e 
a 

'a
' 

te
 

Le
i 

W
. S

uS
S

a 
S 

e 
su

as
aú

er
aç

te
a 

p
o

 .tc
ro

ni
s.

 
M

at
ar

es
 i

-it
ar

nr
aç

ãj
i. 

no
 R

ua
 W

dm
ja

r 
Sr

ea
u,

 
n'

J 
50

7.
 C

on
io

, 
S

ra
uç

tó
eA

C
Er

au
cu

ba
fC

E 
12

 d
e 

no
ve

m
br

o 
de

2G
2l

. 
R

em
at

a 
M

es
qu

ita
 

Fe
rre

 ?
ra

-P
 re

sid
e 

rfe
 

da
 C

CL

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 -

 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

íra
uç

ub
H 

- 
R

es
ul

ta
do

 
te

 
Jg

Eg
am

or
tlc

- 
te

s
P 

re
pa

ss
as

 
te

 
Pr

eç
os

 
-T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N
 o 

20
21

j®
9.

T7
JD

1 
- S

ec
re

ta
ria

 
te

 E
nf

ra
es

$r
et

m
a.

A
C

C
l 

co
rru

rs
ea

 
aa

s 
in

te
re

ss
ad

as
, 

o 
nr

eu
lta

do
 

do
 

sjJ
ga

rn
en

a 
da

s 
pr

op
os

Lã
s 

te
 

om
ço

s 
da

To
m

ac
ia

 d
e

 P
re

ço
s 

jp
ra

cS
FH

fi»
. q

ue
 t

em
 c

or
ro

 
ab

je
to

 
a 

co
nl

ra
ia

çã
o 

d
a

 p
es

so
a 

ju
rk

fc
a 

pa
ra

pr
es

ia
r 

os
 i

 
ni

ço
s 

te
Ct

es
lru

ç.
n 

de
 e

rru
i P

aí
 

gf
lm

 M
a 

tra
ça

 
so

br
a 

o 
Ri

oM
cc

ó 
r.

i B
St

nw
fe

 çu
c

íç
a 

.1
 G

R
22

2.
J1

3 
ta

ca
lid

ad
a 

d
e

 Fo
rm

gu
ei

fC
i.i

Kí
F 

uC
ta

ip
ti 

ce
 I

ra
uç

uO
a 

-C
E.

 
dê

 re
sp

on
sa

 
bL

ita
 d

e
d

a
 S

ec
re

to
fia

 
te

 
Irí

an
sá

ut
u-

a 
- 

op
os

Ea
s.

 C
te

ss
ih

cã
da

s:
 

Em
ito

 
M

ar
co

s 
Fr

an
oo

 
Af

ea
s 

- 
M

E;
PM

Jk
M

 E
ng

en
he

ría
 

lT
DA

. 
ijo

ns
uv

Kf
a 

ta
ip

oc
to

 
Cc

m
ét

ot
a 

e 
Se

rv
fo

&s
. 

ER
EL

I. 
Pr

op
os

ta
s,

de
sc

la
ss

ific
ar

ia
s 

se
gu

nd
o 

i*u
da

 
te

 
en

ge
nh

er
a 

em
 a

rte
xo

: 
LH

or
U

re
a 

Er
np

re
en

dm
cr

tto
s 

L.
TD

A
,

pe
to

s 
m

oá
vo

s 
ex

pc
til

üG
 

em
 A

5a
 de

 s
es

&S
o 

aú
tfc

a 
te

 
da

 
12

11
 1/

20
21

. 
ris

po
nf

ee
l 

pa
ra

 c
on

su
la

.
se

nd
o 

de
cla

ra
da

 
\o

r.a
kd

cr
a 

da
st

e 
ce

rta
m

e 
a 

Em
pr

es
ac

 E
m

üo
 

M
ar

co
s 

Fr
an

te
 

Al
ve

s 
- F

?E
. c

om

Es
ta

do
do

 
Ce

ar
á-

 
Pr

ef
ed

ur
a.

 
Fã

um
cip

al
 

te
 

Ip
ire

irn
.c

 
T 

Ex
tra

to
 

d
a

 A
ta

 t
e 

R
eg

is
tr

o 
de

 P
re

ço
. 

1
A 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
ur

Jc
ta

jl 
te

 
Ip

us
ira

s;
 

le
m

a 
pú

tri
co

 
o 

Ex
to

ita
 

d
n

 A
to

 
te

 
R

eg
is

tr
o 

ce
 P

ne
çc

 n
J

0&
7Z

20
21

 re
su

lta
nt

e 
te

 P
re

gã
o 

El
 é

 irô
ni

co
 

íi*
 0

1 
5.

21
 -F

E-
O

iV
.C

râ
le

to
: 

ce
m

ra
te

çc
o 

d
o

 I p
o 

m
ai

or
de

sc
on

to
 p

or
 

de
nr

an
da

 
pa

ra
 

se
nã

ço
s 

te
 

re
fa

rn
ra

. 
m

ãr
M

te
nç

àa
 

pr
ev

en
av

a 
e 

c-
xr

aL
ve

 
co

:.
pr

ôd
bs

 
e 

es
ps

ça
s 

pú
ni

co
s 

vin
cu

 
da

s 
a

s 
-d

ra
-s

as
 

Se
cr

ef
er

fe
s 

dc
- M

un
cr

pí
o 

de
 I

pu
er

as
 

- C
E.

co
m

 f
te

XK
yn

u-
rii

qd
e 

71
:1

0 d
ee

br
a.

 
s 

e 
pe

ça
s 

te
 r

ep
os

içã
o 

sa
br

e-
 a

s 
te

M
as

 
d

a
 se

rv
iço

s
e 

in
sm

ra
f 

d
a

 S
EI

bí
RA

 
02

6 
ou

 
D

2&
.1

 í
co

m
 d

ts
cn

cr
aç

ãa
). 

Vi
gá

nc
ia

: 
12

 
(d

oz
e)

 
m

ss
es

,
Co

rw
at

ad
of

a)
: 

M
an

da
ca

ru
 

C
c-

ns
Irj

çS
fta

 
1 

Em
pr

ee
nd

 
m

rn
to

s 
LT

DA
 

Co
nt

ra
ta

nt
e:

 
Se

cr
et

ar
ia

da
E&

j 
ca

çã
o 

do
M

un
ici

pi
c 

de
 t

ou
el

ra
&C

E 
tfa

ta
r 

to
ta

l 
R

S 
t_

G
3D

.C
C

iC
l.0

0 (
nu

m
 

m
ih

áe
 

a 
:-e

l s
oc

ar
as

m
il 

re
ai

s)
, 

lu
ur

rir
as

. 
4H

 d
e

m
*o

 
de

 2
02

1.
 C

os
ia

 M
at

os
 V

as
om

ce
lo

s 
Fo

nt
en

eí
e 

- S
ec

re
tá

ria
te

 E
te

ca
çã

o.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

Es
ita

da
 

no
 C

ea
rá

 
- 

Pr
ef

e*
!ií

?u
 

M
im

id
p 

te
 I

ra
uç

ub
a 

- A
vis

o 
te

 L
i c

ita
çã

o 
- 

Pr
eg

ão
 

Ef
et

r-c
nt

oo
.s

p 
2Ü

21
 .1

1 .
1 o

.n
i. 

A 
Pr

cf
ei

tra
 

M
ixi

dp
al

 
te

 
Ka

uç
úb

a,
 to

to
s 

dl
õI

íc
o 

qu
e 

ne
 e

nc
or

cr
a 

ã 
G

R
po

sj
çá

o
te

i 
ãn

ls
re

ss
ad

os
 o

 e
dl

al
 

te
 P

re
gà

e 
ae

õr
ôc

io
o 

Is
’ 2

02
1 

.1
1 .

"iD
.0

1.
 te

e 
te

m
 c

er
ro

 
te

je
ta

Re
gt

sir
o 

te
Pr

eç
os

, 
oc

rs
ng

na
ria

 
er

r 
At

e.
 p

et
a 

pr
az

o 
da

 1
2 

(d
oz

e)
 m

ea
es

. 
pa

ra
 l

ífl
rc

 
e 

ev
an

ws
l 

Aq
Lü

içã
a 

<á
e

ta
íte

s 
rá

pi
da

s 
CC

Vi
C-

19
 

av
.g

a-
o 

Af
i. 

pa
ta

 
de

te
cç

ão
 

cu
slt

oí
va

 
te

 
an

llg
er

o 
<S

o C
0V

Ü-
1&

 
e

m
ai

ro
sá

ra
s 

te
 

Si
VA

B 
te

 
na

so
fa

vig
e.

 
te

 
re

sp
on

sa
i

Ite
dc

 
te

 
Se

cr
et

aã
a 

Sa
úd

e 
cá

 P
re

fe
íL

ira
fe

cr
-c

pa
? 

da
 L

au
çu

t 
CE

. 
cr

xi
fo

rm
e 

es
sf

ât
in

ca
 já

c 
oo

nf
ite

 
no

s 
ar

ex
os

 
do

 e
õt

al
. 

O
 r

eo
et

xm
en

ta
ria

s 
pr

e 
po

st
as

, 
a&

av
és

 
dc

- 
sr

le
 d

a
 S

ot
sa

. e
fe

 L
ot

aç
õe

s 
e 

Lt
ic

eg
 -

 
SL

L 
da

r-s
a-

á 
a 

pa
rir

 
da

s
IJ

hD
Ct

íir
i 

co
 c

ia
 W

1L
2Q

2T
. 

ai
ê 

as
 I

Tt
rW

iri
-u

jo
 

di
a 

&2
nã

2D
2i

 
. D

at
a 

de
Ab

er
ta

 
ra

 c
as

 R
ro

oo
st

as
C

-3
H

22
-3

?-
 

às
 

oe
hü

jrn
n.

 
0 

ed
ra

l 
es

ta
rá

 
rís

po
nf

ae
l 

rra
s 

Si
te

s:
 

w
v.

Vi
bf

lm
rn

pr
 

xr
gj

r 
o

u
«w

*.t
ae

 
go

v.
br

, 
o 

pa
rtr

 
te

 
da

to
 

te
 

pu
bi

 c
aç

ão
 

ce
st

a 
A

vi
e o

. 
ta

tu
çs

jb
.i/

CE
, 

12
 t

e 
nc

-v
r-r

rib
ro

 d
e

20
21

. 
Ja

ys
on

 M
ot

a 
Az

ev
ed

c 
M

es
qu

ita
 

—
 Pr

eg
oe

fe
o.

Ea
do

 
d

o
 C

ea
rá

 
- 

Pr
ef

ttu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 

Pa
ra

cu
ru

 
- 

Av
iso

 
dc

 
Li

cit
aç

ão
 

- 
Pr

eg
ão

irô
ni

co
 

N
* 

2C
21

.1
i.1

0.
i-P

E.
 

0 
Pr

eg
ae

iro
 

du
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

icp
a 

de
 P

ar
ec

ur
u 

- 
Co

ar
á,

po
m

a 
pú

bi
co

, 
pa

ra
 

ct
ef

ie
ct

ai
en

kj 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
, 

qu
e 

n
o

 p
rO

xi
m

o 
dt

a 
26

 t
e 

nc
ve

rrô
ra

 
tfe

!j?
02

1.
 

á
s 

oa
íC

h 
(o

ito
 

he
ra

s)
, 

pe
rm

ei
a 

d
o

 s
itio

 
"u

r.>
w

Ji
 ci

te
 c

oe
 s

-e
xa

nj
r".

 
sa

ra
rá

 
re

 C
isa

nd
o

ta
dt

ac
ãa

 
na

 r
rro

da
ljd

ad
e 

Rr
eç

te
 

Ee
trô

ni
Da

 
-d

 is 
ac

 La
 m

íd
o 

ab
er

to
, 

oi
tó

ric
 

de
 ju

lg
am

en
to

 
m

en
or

or
eç

o 
un

üà
rio

. 
fc

rrt
et

e-
 

se
b 

o 
r 

30
21

 
n.

lO
J-

PE
 

<o
rn

 
fin

s 
ao

 R
eg

is
tro

 
dê

 P
re

ço
 

vis
 

nd
a 

a
fe

rh
ira

 e
 e

ve
nt

ua
l 

aq
in

sí
çâ

o 
de

 o
or

i.js
 

e 
rrõ

m
eL

 
&-

n 
rte

de
ím

 
m

sr
içr

c.
 

rf&
 in

te
re

ss
e 

da
 S

ec
re

ta
rfe

te
 

Ed
uc

aç
ão

 
d

o
 M

un
icí

pi
o 

te
 

P?
ra

cv
nj

 
-C

E 
o 

qu
al

 
en

co
nt

ra
 

-s
e 

ra
 

in
te

gr
a 

na
 

Se
te

 
d

a
Co

m
iss

ão
, 

sit
aa

du
 

a 
R

ua
 C

c-
ro

np
t M

er
gs

es
, 

rf 
07

. 
Ce

nt
ro

 
- 

Pa
ra

cu
ra

 
E 

- 
CE

P:
 

62
.E

B
G

-C
O

3.
M

aõ
re

s 
nf

on
te

çir
os

 
no

 e
nd

i 
ça

 c
ita

do
, 

a
d

o
 fa

ro
: 

(3
5*

= 
33

+<
.E

fiÜ
2,

 
te

 
na

rá
te

 
de

 G
ff;

Ü
3h

 à
s

iT
O

C
ti

w
 

pu
fa

-s
áe

ht
aa

-.ü
m

u.
vr

 
te

lte
ce

gr
pv

ir.
nd

lE
cc

eí
. 

Pa
ra

cu
ru

JC
E,

 
1

2
 d

e 
no

ve
m

br
o

te
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

M
un

íd
pú

 
d

e
 P

ar
ai

ou
ba

 
—

 A
vi

so
 t

e 
Li

cit
aç

ão
 

- 
Pr

eg
ão

 
El

et
zô

ní
cü

 
N

T.
<1

52
. 0

21
. 

O
 

Pr
eg

ot
or

o 
do

 
M

un
jd

pí
O

 
ce

 D
ar

ai
pj

Lx
iC

E 
ita

na
 

pà
sí

oa
 

pu
ra

 o
on

he
cim

en
to

 
do

s
in

te
re

ss
ad

os
 

a 
ao

eH
ur

a 
d

a
 c

ce
tra

ta
çã

o 
te

 
em

pr
es

a 
es

pe
cr

al
iz

ad
a 

pa
ra

s p
re

st
aç

ão
 

d&
 s

er
vi

ço
s 

te
zr

oa
çã

o,
 m

on
ta

ge
m

 
de

sm
er

t 
ro

fim
. 

n\
ar

nte
nç

te
 

e 
ira

ns
oo

fe
 

te
 d

ao
or

aç
ão

 
na

te
fin

a 
pa

ra
os

we
nf

o
'I

o 
Ra

ra
íp

nb
e 

te
 

Lu
z',

 
a 

re
sf

ea
r 

ie
: 

no
 p

ec
od

o 
<f

e 
3C

 d
as

 
in

râ
ia

nt
e 

em
 d

ea
an

rit
ao

 d
e

 2
02

1 
ce

m
aê

ro
ni

rc
 çr

ew
st

a 
pa

ta
 j

an
ei

ra
 

ce
 2

02
2.

 ■
rts

aM
ba

te
rd

er
 

as
 n

ec
es

s 
id

ad
es

 d
a 

Sr
rrx

iJ
 te

 ria
 d

eT
ur

t-m
o.

Cd
lw

a 
e 

M
es

o 
Aj

rta
et

ae
 

te
 

M
un

xip
ia

 
d

e
 P

ar
ar

pa
ÉJ

iC
E.

 
irf

oa
 

te
 

aa
dh

xr
tfi

ra
o 

te
® 

■r
in

z-
pa

sia
s c

a
ta

oç
c-

à 
ta

r l1
ZM

2l
. 

D
at

a 
te

 
Eb

er
ur

a 
te

s 
pr

op
os

ta
s 

te
 

sn
 p

os
t 

2&
11

Z3
02

F 
à

s 
Cf

ta
Cí

rin
. 

Pa
ra

ef
ef

lo
 t

es
ta

 
Lc

ta
çã

o 
te

ve
rá

 
se

r 
fe

ra
rô

 
em

 o
on

sid
ef

a 
o 

o 
ho

rá
rô

 
of

te
l 

de
 B

ra
sã

ia
. 

0 
ed

ta
l 

e
se

us
 

an
tro

is 
«w

xè
ra

rrr
íü

 
ds

pç
nM

fe
 

no
s 

se
gu

rtá
s.

 
si

lo
s 

ei
et

írt
cc

í 
v.

w*
-.b

ta
rn

ei
xo

m
jn

ç
'■

.■
nw

w
.fo

e.
oe

.g
ov

. ta
; 

v.
w

w
. p

an
a 

pa
te

.-D
e.

go
v 

ar
. 

Pa
ra

ip
ab

 
uK

E 
12

 
d

e
 n

ov
em

br
o 

d
e

 2
52

1.
Fr

an
cI

sc
oE

ifir
an

to
 

Sa
fe

s 
Vi

ei
ra

 -
Pr

eg
oe

rô
o.

 
__

__
__

_

Jr
bs

nu
 

te
 

tó
rd

ei
ao

 
d

e
 M

ar
ar

an
sü

CE
. 

lu
te

 
co

sF
ar

ro
e 

es
pe

cS
ka

çê
es

 
-c

on
tid

as
 n

n 
Ti

frm
a 

de
Rs

fe
rír

ra
s 

oo
m

ta
rc

e 
do

s 
A

ch
m

ds
 d

a
 E

jÃ
aL

 
A 

R
ne

ço
ui

at
 

te
 

M
ar

ac
 

r£
ú-

Ce
. 

te
m

a 
pi

jb
H

co
 p

ar
a

te
nh

ec
ta

rc
m

od
os

 
r 

ar
o a

sa
da

s 
q j

e
 a

fe
ás

 
1 B

ÍÜ
ho

ra
s 

(J
ra

râ
ric

 t
e 

3z
rc

i1
ta

|te
 

ifia
29

 
de

 r
os

-e
m

tro
ct

e 
20

21
. 

re
oe

te
rà

 
as

 
C

ar
ta

s 
R

ro
pc

st
as

 
re

fe
re

nt
-?

s 
a 

es
te

 
Pr

eg
ão

, 
co

 
en

de
re

ço
 

ef
el

ni
Tc

c
vw

nr
.b

íra
rg

ix 
Vv

ws
so

 
Id

en
tif

ic
ad

o 
ro

 H
rA

 - 
ío

ta
çõ

es
 

pú
bl

ica
s"

. 
AA

bc
rt

jra
 

da
s 

Ca
ta

s 
Pr

op
os

ta
s

flo
or

rie
cc

fe
 

n
o

 d
is

 3
2 

d
e

 n
cv

rrr
ÊF

O
 

d
g

 2
32

1 
. a

$
 1

0:
30

 
ba

ta
s 

(n
o-

X-
rc

- d
e

 B
ro

si
La

S
 e

 c
 v

ici
o 

ct
a

Se
ss

õo
 

de
 D

isp
ut

a 
te

 L
an

ce
s 

co
rre

rá
 

a 
pa

rir
 

da
s 

1&
JD

0 n
or

as
, 

te
 

ct
a 

01
 t

e 
rit

í-z
cr

rtr
ro

rie
 

2C
21

 
0

rto
ra

 
po

de
rá

 
se

r 
ct

uo
c-

 n
&

 e
nd

er
eç

o 
aá

m
a 

m
cir

ct
on

ad
o.

 
Q

iro
j£

-Q
L£

< h
fe

m
nç

õa
s 

se
rio

□r
es

ta
da

s 
pe

la
 

Pr
eg

ow
a.

 
du

ra
nf

e 
o 

«r
ed

ar
te

 
nc

m
ra

S
 (0

E.
.'M

 á
s 

1&
J0

0 
ho

ra
s)

, 
e 

po
di

-r
à-

o 
se

r
. s

ol
ia

la
f£

as
ai

ra
vá

sd
at

el
5Í

bn
e 

5)
35

£'
< -5

16
9.

Ã 
Pr

eg
ae

jra
.

Es
ts

te
 

d
o

 C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

d
e

 P
nr

ac
ur

a 
- 

Av
iso

 
te

 
Li

cit
aç

ão
 

- 
Pr

eg
ão

Ef
et

rô
ni

co
 

pa
ra

 
Re

çn
slr

o 
de

 
Pr

eç
os

 
FT

 2
Ü

21
. 0

3.
11

. 
1-

PE
RP

. 
0 

Pr
eg

&e
ira

 
da

 
Pr

af
ei

lu
ra

r/u
nt

oo
ai

 
ija

 
Pa

 
cu

ru
 

- 
Ce

af
e.

 
Le

m
a 

pC
ta

fc
o.

 p
ar

a 
co

nh
ee

rn
en

ta
 

de
s 

in
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
no

pr
-ú

xr
no

 d
ia

 
29

 
te

 
r<

ih
ro

rr
O

Td
 d

e
 2

32
1,

 
ás

 
M

rtS
ün

un
 

pe
r 

m
ei

o 
d

o
 s

ilta
: 

ww
 

Ha
ta

co
os

-
ex

wn
.b

r".
 

es
ta

rá
 

re
al

iza
nd

a 
od

ta
çã

c 
na

 m
od

al
id

at
e 

Pr
eg

ão
 

EJ
eL

to
nt

aD
 di

sp
ut

a 
m

od
o 

eo
er

ta
.

er
ité

rta
te

 
ju

lg
am

en
to

 
m

et
ax

 
ar

eç
o-

pa
ra

em
, 

to
m

ba
do

 
so

t 
or

ri 
2t

L2
1.

rr9
.T

i 
.1

 -P
ER

P.
 

cc
m

 
fin

s 
ao

R
eg

:>
To

 
d

e
 P

re
çc

e 
pa

ra
 

fu
ta

ro
sa

qu
ã-

sl
çõ

es
 

de
 w

el
cu

lc
ss

. ti
po

 0
 k

m
, 

ca
te

go
ria

 
ip

t 
pa

ss
eo

, 
rrc

to
r

fe
a.

 c
om

 
pG

tó
nc

ta
 m

ín
im

a 
d

c 
1 .

0 
cf

tn
dr

ar
ia

. 
a 

ve
icu

to
s 

no
vo

 
ze

ro
. 

5 
Fm

. o
om

pe
ria

m
er

vo
 

in
te

rn
a

te
 

ca
rg

a 
«r

on
 n

o 
m

in
iro

o 
lO

m
3 . e

 w
&f

eu
to

ai
riO

fn
cf

tjr
 

0 
km

. a
n

o
 nr

oc
fe

lc
2í

J2
1 

, M
ín

im
a 

7 
Lu

ga
re

s,
to

do
 c

on
fo

rm
a 

ib
sp

ec
ífi

ca
çõ

es
co

nü
da

s 
na

 t
er

m
oi

íe
 

ra
te

 r
en

da
 

ao
&K

C
 a

o
 E

di
ta

l, 
ria

 in
te

re
ss

e 
oa

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 S

au
te

 
<J

b M
cn

âc
íp

ta
 d

&
 P

ar
ac

ur
u/

CE
. 

O
 q

ua
l 

en
co

nu
a-

se
 

na
 í

nt
eg

ra
 

na
 S

ed
e 

ca
Co

m
ss

ãü
. 

Sú
ire

da
 

a 
Ru

a 
Ct

ao
oe

l 
M

ei
re

le
s,

 
n

* 
D

7.
 C

en
to

 
- 

Pa
ra

&j
nV

CE
 

- 
CE

P:
 

62
.5

60
-0

00
.

M
a

o
e

s 
in

fc
rm

aç
õe

s 
na

 e
nt

er
eç

o 
al

ad
o.

 
p<

<o
fia

n&
- (

85
) 

3&
M

.&
39

2,
 

n
o

 tt
or

an
b 

te
 

O
8h

O
3m

in
 á

s
iS

hC
C

nu
n 

e
u

 p
el

os
ite

: 
r/E

oJ
/m

un
fo

çic
s.

tc
e 

oe
 w

r.t
r.i

fx
ita

oo
£S

- 
0 

Pr
eg

oe
iro

. 
__

__
__

__
__

__
__

_

Ita
nr

A 
jfc

tl.
or

gJ
ar

fA
 

(lo
ca

l 
da

 
re

ái
za

çã
ç 

do
 

Pr
eg

ão
]. 

<h
rip

Jf
id

ta
oc

es
.lc

e.
ce

.g
a7

.b
r>

 
s-

■<
■.

wW
-p

ed
r3

tjr
aR

te
.c

e.
ga

vL
ta

Ci
ot

ac
ao

.p
hp

> 
Pe

dr
a 

Br
an

ca
, 

12
 

d
e

 n
ov

em
br

o 
d

e
 2

&2
1.

Vi
rg

 
To

 B
e

rn
a

rd
o

 F
er

ro
ifa

 
de

 S
ou

sa
 

- P
rc

g
o

ci
ro

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

; E
 

írJ
o 

d
o

 
- 

Pr
ef

cit
ur

j 
M

un
ici

pa
l 

tfe
 P

ed
ra

 
Êr

as
ica

 
—

 A
vis

o 
d

e
 A

di
am

en
to

 
—

 E
di

ta
t 

te
i 

M
iia

da
 

d
u

 P
re

ço
s 

FV
' 0

1 
5J

2D
21

-T
F.

 2
to

-.l
na

d;
= 

a 
co

ol
ra

ta
çã

o 
te

 
ts

rç
ue

sa
 

ce
 j

e-
vç

os
 

d
e

fe
iT

es
so

ria
 

tc
çr

ica
 

ec
LO

ud
cn

ai
 

pa
ra

 S
lM

EC
JP

flf
i 

2D
21

12
D

2<
 - 

Pt
ai

ws
 

de
 A

çõ
es

 
AJ

ts
cd

a&
os

 
e

|E
sla

*c
 

d
o

 C
ea

rá
 

- 
M

um
-c

 
o 

d
e

 P
ed

ra
 

Br
an

ca
 

-A
vi

so
 d

e 
Li

cit
a 

çr
áo

. G
M

un
ici

p 
du

 P
ed

ra
:

> B
ra

nc
a 

to
m

a 
pú

br
oo

 
qj

aa
 p

ar
tir

 
da

sO
S:

O
ÍH

id
o 

ta
a 

16
 te

 n
en

re
m

br
o 

te
 

2Ü
21

 e
st

ar
á 

í 
■s

p 
n.

iv
af

i
_i

c 
Ca

di
sir

am
en

to
ria

s 
Pr

op
os

ta
s 

tfe
 P

re
ço

s 
ne

fe
re

rit
es

ao
 

Pr
eg

ão
 

Be
írô

ni
te

 
N

0 
01

 3
.'2

G
2 t

-P
E.

!
cjj

ua
bf

et
o 

v®
rs

a 
so

br
e 

cc
ni

ra
ta

çà
o 

de
 J

oc
aç

ào
 d

e 
cq

up
an

i 
en

fia
s 

ie
 

irr
pr

es
sá

a 
e 

d
e

 se
rv

 
ço

s
te

 r
ec

ar
ga

 
de

cm
pc

es
so

ra
s&

ar
a 

at
ór

rie
r 

as
 n

eo
es

sk
fe

se
s 

do
s 

dh
re

rs
os

 
ór

gã
os

 
qu

e 
ce

m
pt

em
a 

Ad
íT

ín
ist

ra
çã

o 
P

úb
ic

a 
d

o
 ru

fe
rje

ip
io

 
d

a
 P

ed
ra

 E
ra

nc
a.

 
Da

ta
 

d
e

 ab
er

tu
ra

 
da

s 
pr

op
os

to
s:

 
2

6
B

q,
 no

ve
m

br
o 

d
o

 2
0-

21
 a

as
 W

H
JD

-h
 às

 1
 1 

flC
h.

 
D

at
a 

da
 d

isp
ut

a 
<f

c 
pr

eç
os

; 
26

 d
o

 n
pv

en
rô

ira
 

d
e

âs
 

llJ
DS

h.
 

(H
or

ár
io

- 
d

e
 B

re
sit

ia
-O

F)
 

O
 

er
iila

l 
po

rie
rà

 
se

r 
ad

qu
rir

io
 

tro
s 

di
as

 
Li

ei
s 

ro
líf

ef
a 

ria
s 

-C
E C

Cr
+i

 á
s 

1
2

:M
h

 e
te

js 
Kr

M
U 

às
 i

7:
C

K?
h,

 n
a

 R
. 

Fp
rta

na
to

 
S

ilv
a.

 S
íW

. 
Cs

nt
o



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°256 | FORTALEZA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

Estado do Coará - Mun ic íp io  do Paralpnbu - Aviso de LIcítíiçAo - Pregão Elet rôn ico N".  052/2021. O Prcgoeiro do Município de Paraipaba/CE.
toma público para conhecimento dos interessados a abertura dc coiUrakiçào de empresa especializada para prestação de serviços de lotação, montagem,
desmontagem. manutenção o transporte de decoração natalina para o evento “1 °  Paraipaba de Luz", a realizar-sc no período de 30 dias iniciando cm
dezembro de 2021 cum termino previsto para janeiro de 2022, visando atender as necessidades da Sflorçtariü de Turismo, Cultura c Me io  Ambiente do
Município de Paraipaba/CE- Início do acolhimento das propostas de preços: 16/1 1/202 1 , Data de abertura das propostas de preços: 26/1 1/2021 às t lXhíWim
Para efeito desta Licitação deverá ser levado cm consideração o horário oficial dc Brasília, O edital e tieus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes
sítios eletrônicos www.bbmnct.com hr; www.lce.ee. gov.br; www.paruipabG.cc.gov, br. Pftruipaba/CE, 12 de novembro de 2021. Francisco Eduardo
Sales VIelra - Prcgoeiro.

*44  *4  4

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Lic i tação - Pregão Eletrônico N"  00.004/2021-SRP, Julgamento; Menor Preço por
Lote. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, pintura, acabamento,
ferramentas e mnteriuis de consumo, pura a manuicnçito das estruturas físicas de responsabilidade de diversa Secretarias Municipais de Guaiüba/CE. O
prazo dc cadastramenlo das Cartas Proposta será (ité às 08h30min do dia 29 de novembro dc 2021. com abertura pura análise das propostas às 09h00mm
e Sessão dc Disputa de Lances às 09h30mln do mesmo dia, O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.gov,  bi/compnis/pt-br c www.
tee.ee. guv.br a partir da dnta desta publicação, Informações: Na sede da Comissào Central de Lícilaçíio e Pregões, na Rua Pedro Augusto, n° 53* Centro,
Guaiúba/CÊ ou ÜcilaçaiMíPguíi iuba.ce.gov.br. Gu&IÚba/CE, 12 de novembro dc 2021. Haro ldo Sutis» Gomes - Presidente c Prcgoeiro du  CCLP.

Estado do Ceará Prefeitura Mun ic ipa l  dc Pacatuba Aviso dc Lici tação - Pregão Eletrônico N“ 09.025/2021-PERP. Objeto: Registro de Preço
visando a aquisição de equipamentos odonlológicos para atender as necessidades das Unidades Básicas dc Saúde da Família, junto a Secretaria dc Saúde. A
Prcgueira dc Pacatuba-CE, torna público pura conhecimento dos interessados que uté o dia 30 de novembro dc 2021, às 09:30 horas (horário dc Brasília),
estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnct.cnm. br*’ Acesso Identificado no link - licitações públicas”.
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Ptcgocira, durante o expediente norma)
(08:00 às 12:00 horas), c poderão scr solicíludus através do telefone (85) 3345-2300. Pacutubii-Ce, 12 de novembro de 2021, l i i ra  Lopes de Aquino -
Pregncira,

Estado do  Ceará Prefei tura Mun ic i pa l  dc Baixio - Aviso dc Lici tação, A Comissão Permanente dc Licitação torna público que estará realizando
Licitação na modalidade Tomada de. Preços n" 202 l . l  1 .12. 1, cujo objeto é a Cuniratação de serviços de engenharia pura a executar manutenção predial
UBS s sede I .  sede l í  e Jurema* deste Município* de responsabilidade da Secretaria Municipal da Saude, conforme planilhas dc orçamento. cronograma íj
financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.I,  composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo e An
de Responsabilidade Téçnícn-ART, nos termos da Portaria n° 1.429, dc 28 de junho de 2021 Proposta n u 36000388963202)00, celebrado com a
Federal* por intermédio do MirJslêrio da Saúde, conforme projetos C OTçiifflentos apresentados junto a este Edital Convocatório, Abertura do Cortam
dezembro dc 2021 às 09:00hs. Maiores informações na sede da CPL das 08:00 às 12:00hs. Bnixio/CE, 12 de novembro de 2021. Franclsen A rqu
Soares Lucena - Presidente da CPL,

Estudo do Ceará ■■ Prefeitura Munic ipa l  de Fürqui lha - Aviso de Julgamento das Propostas Técnica. A Comissão Permanente dc Licitação da PMI<
depois de proceder ã verificação e análise dos documentos que compõem as propostas técnicas das empresas participantes na Concorrência Pública N 1’
PMF-2 1 .08.20.01 -CP. referente â concessão pública para gestão, modernização, olimi7aç.õo* expansão, operação c manutenção C controle remoto c cm
lempo real da ínfraesmiUira c eficiência energética e suslentabilidadc ambiental, da Rede dc Iluminação Pública do Município de Forquilha/CE, decidiu c
julgou classi ficada a empresa: F M Rodrigues & Cia LTDA,  As razões que motivaram tal decisão encontram-se A disposição dos interessados, para consulta,
junto ao Processo Licitatõrio no Setor de Licitação da PMF e no Portal dc Licitações dos Municípios no sile do TCE. Comunicamos que a partir da data
de publicação deste Aviso, fica aberto o prazo reeursal dc acordo com o Art. 109, Inciso I, alínea “b"  da Lei n r 8 666'93. Caso não seja impetrado nenhum
recurso fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preço, marcada para ô dia 24/1 1/2021 às l4h30m. Forquilha/CE* 12 dc novembro de 2021. Gabr ie l
Jânio Rodrigues Albuquerque - Presidente da Comissão Pcni i i incnte dc Licitação,

FSC

MISTO
PdM
« pult rta ’>ioí

nn.»ra*.«-i
Crtwaij

444  444  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Munic ipa l  de Ipueiras - Ext ra to  dfi Atft de Registro de Preço. A Prefeitura Municipal dc Ipueiras toma público o Extrato
da Ata dc Registro dc Preço n c 007/2021 resultante do Pregaü Eletrônico n a 0 |  5/2 1-PE-D1V. Objeto; cont ramção do tipo maior desconto por demanda pura
serviços dc reforma* manutcnçào preventiva c corretiva dos prédios e espaços públicos vinculados as diversas Secretarias do Município dc Ipueiras - CE,
com fornecimento de mão dc obra, materiais c peças de reposição sobre as tabelas de serviços c Insumos du SEINFRA 026 ou 026.1 (com desoneração).
Vigência: 12 (doze) meses, Contraladu(a): Mandacaru Construções ét Empreendimentos LTDA.  Contratante: Secretaria de Eduuução do Município de
]puciras-CE. Valor tolal RS 1.600,000,00 (hum milhão c seiscentos m i l  reais). Ipueiras,  07 de maio  dc 2021, Cát ia  Mi i tus  Vasconcelos Fontcncle -
Secretária dc Educaçáo.

4 + *

Estado do Ceará - Prefelhlrii Mun ic ipa l  de Lavras da Mangabelra ■ Aviso de Julgamento. A CPL torna público, que fora concluído o julgamento
referente à fase de habilitação do Cerlamc Lic-itatório na modalidnde Tomada de Preços rf 2021 .1 0.2 1.1, sendo O seguinte; Empresas Habilitadas - GS
Construções e Serviços EIRELI, FF Empreendimentos c Serviços LTDA, Real Serviços E1RELJ c Sertão Consiruçõcs c Locações LTDA,  por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Empresa Inabilitada - J de Fonle Rangel EIRELI* por dcscumprimento ao item 3,2,16 c/c o item 3.2.16.1
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito nu Rua Joaquim Nogueira, s/n - I o Andar, Centro, no horário das 8h ãs 1 3Jl, Lavrns da
Mnngabelra/CE, 12 dc novembro de 2021, Vicente Neto Alencar de L ima  - Presidente da CPL*

+ + + ***  >k $

Estudo do Ceará - Prefei turu Munic ipal  de Al to  Santo - Secretaria de Saúde - Aviso dc Edi ta l  de Chamada Pública. Modal idade: Chamada
Pública N rt CP-0ÜI/2O2I-SESA. Obleto: Contratação dc Prestação de Serviços para realização de procedimentos de Cônsul his cm atenção especial íziidti
c Cirurgias dc Catarata (Fucocmulsitícação com Implante dc Lente Intraocular Dobrável) c Cirurgia dc Massa Fibrovascular da Conjuntiva - Plerigio), dc
responsabilidade da Secretarie de Saúde, deste Município, A Secrelariü de Saúde comunica aos Interessados que terão de apresentar documentação alé o d in
07 de dezembro dc  2021 às 10:00 horas, na sala da Comissão dc 1 icitiição. Maiores informações através do e-mail: Iicitacao@a1l0sanfo.cc.fiov.br. Rita dc
Cássia Chagas Bezerra ■ Secretária de Saúde.

4 + 4 44*  «4<»

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIC IPAL  DE  TAMBOR1L  - AVISO DE L ICITAÇÃO - LEILÃO N° 001/2021 - A Leilocirrt Oficial
do Município dc Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 03 dc  Dezembro dc 2021. íis IOh, estará realizando Leilão N D 001/2021, tia
fürma online no Site da Leiloeira; www.monlcncgjoleiloes.eom.br, cujo Objeto o Lei lão públ ico visando vender nu  estudo dc conservação cm que se
encontram bens IrtXervívCis pertencentes à Prefeitura Munic ipa l  dc Tamhor l l /CE.  O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis
após efclrt publicação no horário de 0811 às 12h. no endereço da Prefeitura n Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N Q , Bairro Sío Pedro, Tamboril, Ceará c
no Site: municípios Uv  tc.gov.br/liciiacncs/. Tamboril-CE, 16 dc Novemhro de 2021. Geórgia de Sousa Castelo - Leiloeira oficial,

Prefeitura Munic ipa l  de Quixeriunobim - Aviso dc Revogação Pregão Eletrônico N D 00.022/202 1 -PE - O Pregoeiro comunica aos mtere ados a
REVOGAÇÃO do Pregão. Cujo objeto: Ccmtraúição dc empresa especializada pura a presliição dc serviços complemenlares de mão de obra terceirizada
para atender as necessidades das unidades administrativas da prefeitura, cm  virtude da necessidade de alterações no Teimo de Referencia. Informações
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixcrairmbim/CE ou (R8) 3441-1326 dc 08h às 1 2h ou pelo site _br . Jose Mito Duwel
Teixeira Azevedo Neto.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 16? 7- 7069 N? 214, terça-feira, 16 dc novembio  de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRC \TA

AuiSD DE LIÇiTAÇÂÜ

AVI5O DL LICITAÇÃO
IQMiDA DE PREÇOS NA 7Q2J . l l . l Z .a i

O Mun i c íp i o  dc- Granja-CE, n t ravcL  d *  fiufl Comis-.flo Fv» lAaminto  dc
Lrr-taç flo f ü -ua  púbbcp  qu« s t  enccn i r?  a d i spovçdo  dpf i n i e  e-.r.ados o E í fM i
(lrt M-  i;-l l i ' iadc ihi Tornada dw Pr us N*  2Ò21 1 1.1? 01 ,  Se f lo puhHr..| r n / r r - .  1,,
pa r?  0 d ia  01  do  Oc, ’ . -m lH.  dc  2Ü2 I ,  as lOh,  cu jo  Üb je tA  é a C&nt-ntaçAo |>an
Cors i t uç i c i  cie urna escola com selà sMas c . -m  C iK -d - j  nn  Locitllctarltf de  SantaCürAUiJçàcj de uma escola cqm sdli s a i  c.?m CiK-drti na Localidade de
iRre/l-ilií* nú Município de firanp/Ch.

Ü reíér ldó f d i l a l  podará ser adquii idp no
hUp7?muriicipios.  ti-q.teieov.br/Iiciracnes/ conforme IN-04/2015 e
Comr. ’ , la de L i t lL? ; /o( Lotalhadd na Praça d« M l r i i ,  S/N’ ,  Çpmrrj,
no  hOfArlo de Úfth fth 12h.

Grunp<F,,  12 de  Novembro de
WILLIAM ROCHA COSIA

Cpl

AVISO DE UCITAÇÂD
PREGÃO ÊLÉTRÒNICO N° 1011 D1/7M1 ■ PE

A Pregncirí  da PreFelliini Munk lpa l  de ü-ü l i i i í i i  - C>::tA ( toma
LOnhecimicr li-. d< m lu ie  radoi,  que no  p ró - imo  dia 29 dc Novembro dp 7Q?
hpiÂ/iq de Brísillií/tlP, c .Tjirá rüíJbhndo l ln raç 'n .  nú hudalirlacfi. Fi < yOO Eletràmcp, crifcrlO
dc julgamento Me 'úr Preço por lt.w«np tombado ..)L- n ri*' 1011.01/2U2J PE, (.‘ym Fins ao
Aq n í,7t dfi MobiliAuO em Gdiàl, vi ndú i teudêr  ns nfl\- da Unid rl; , R ■ ■•; de
5?Úflí que comp O S tnma do Atf*ri.;Au Qí-, j r dn  Hr ; tAl r Maternidade Joaquim
GiJlmrr ’..■? do Município dç G?' v <i.i - , /Ct.  o qual encontra sc na iT-r ;; a na Seda da
Cori : ‘ i ,  situada 3 Rue Vereador M c.iUíj ü lavo,  nv 77QX Cír-L- C-HÒAlR45T Cíâ 'á
M j -o -o i  Infiifmflçòi-á i i t e :  www.hl l  ôrjj.br e/ou no  ftódftiéçO J l ado  0 p i  | q  Fope fiflR 3C..1?
110 . no huMrio dc  GB nnh As ! 2  í1Ôh ou p lo  Ulc wwv. t : c  cc fl-“-v l>r/lí<»T.ii-. c4.

Uh. ladç AJf ’ n i i t rat íva:  É*.- 1. faria Munir., pzl dc  Frli iriçJT-y Cultura c Espari ç - n-j£, tc :
Condia d r  Lifltaçfo F-ó;< ■■ Oíicináno: Tomada de P-cçds n?

50? l  11.10 01/TP/PlylC
CONTH TAÇAn DE EMP-íLSA r»l-F."tAL.-..'-DA p.VM ÉxfcuçAq D> i St-í?iÇ-l$ IJF

tON AVAÇ Xo  E ManüONçAq  DA5 ESCOLAS pÚRIITAS DO MUNKlPtO CE ÇHQATA ■ D i t a
de Abertura: GZ/12/2O2L - Mòrario. ÜSHiúM - 1.0:2! dc RcalM.-.çJk? ct,i LkitJJçÃo $cd< da
Prt ■'■ ; t ' jrr Municipal Rpa Manuel 673, Bairro Cü l- . b4i CLP: ÉJ.390 OTO C

CE l ra l  <íe A t i l o  BQ fitKij l :  No ruuh■■ - ;o adm* e noí i i i fk i
litt>- / /www.croi i ta.qa gnvjjrt http-, V.e-te f,nv.br Futtf í in m»--it .- do  Ô .ln
Segunda á Síxtfl de OSliÜÜm a i  IzhQÔm t de MhOfm àf 17H(K)m

JDSCiÊ PEREIHA DA SILVA.
PfLi-diFFili:- tlô Cor da llrlt.lv, Tr>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FQRQUILHA

R5ULTAD0 de  JULGAMENTO

Juljjam?ntn 1 Prupc-rtal TiIliiíUí
A Camh jJq  Pen . jncnte dc Llrtr fl da PMF, dri-p-s (jfl p i  .1. ■.'■der ó vorif lf  açflc

« Ahálisc dos (locume t o t  que compõem flà própóihiç fiVnicas ttas empresas paHidiinri leâ
na Cüiv.urríncia Púbhca N* PMT-21 08 2 1? 01-CP. r i fe renta  p c? >.t : pública para
ge i t k i ,  . . .  ...... açüo, oi-ml/:i-;Ac, e p jn í?p J operaçíp 4 matiüleMçSa e cç - i -  ffl renicLCi e
em tempo real da infraei l iut tJM r cfiüéixia enetuêtír.i r susteiitahil ifhde ambiental, d3
Rude de llununpçítq PirW'te do Mimitlpio di j  Forqullhá/CÊ, decidiu e juiidu dassifleada a
empresa F M RódHfioes fi Cia LTQA.

As rarões que mí-T uum tal dpc o e<n.onl’am se á dl&í dós
mweMftdoi, para CQnpuka» Juriíü ao Procfltsp LIcliMórlo no Setür do Ütltl Ó de PMF e no
Portal de KcItarFiai dot  MúniopOí no f i te  dti TCE. ComurilcanibjE qüe í partir da datn de
pubitcpçftc deste Av i  fica pb*rtÒ O prino rerurwil tia ■ ki com o Art. j rw.  | tv i$a 1.
alínea du Lei n "  P ■ 53 r < ? nêo srja impe i - íd  nenhum r ffl . Li ;c  fira & Jbe-t.rra do ;
envek-pes de r *; ■.<? de Preço, marçada pAn  o dia 24/11/702 ] ss 14h30m.

GroalriíírGFt 12 de npvamb- dê 2D21
CARQUNT ALBUQUERQUE MESQUITA

Preftc-rira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA
F...- ■|.;l|h<'/CE, 12 dc nnvf-.nb 1 -. de 2021.

GADRlEL JÂNIO RüLtfilQÜES ALEsUQtJFftQtJE
Píej id nic- da Com iflp

PREFEITURA MIJNICIFAL DF FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 4/102 1-5RP

Pit-ÉÍc E l r t ’ õnko  N<? 00.004/2021 -SRP, JtilgrimeHò: Menor  Pit-ço ptir1 Lote.
0kjt?rn: aeleçio do rn lw  pnpu- i la  para H i j j  j t - ü  de Pru .-; vffaiu.li.i futuras e «vuútp l;
aqui d t  matuHelS de canitiuçStr, pintura, aca tv i i v  no?, ferramentas c (tiMCiIíPS dc
co- puro a mahutflrn;*fi dfts estruturas fi-.i.,.-, de responsabilidade de diversas
5*in;i Hittrlns MWfild|pál|i du Gi.iriiúb.i/CÉ. O praj í j  d$ ijnlesUam n io  daç CÍfLks Propostas sor4
.tlè ii: O&hlDmin do dl? 29 dc novembto dc- 2021, com abertura para ftnAiise da i  p-< ; ‘ífí
às onhrximin c 5eí s2o dc Dlcputa de Lances as GFJi- tGruin tiú mesmo dia

O tdílal ih.ilHid ser adquirida nos ondêf"',ri!j uivt '■ :<i
v.\‘, v, go\• Lo/compr■■*./[)( br e ww .tcQ.ce br a partir da > de i to  publicação
Ipfcjrm.iç ■- s; Na iede da Cor- -, ;,ip Ç hlra l  de Licita . ' ■ p Pr ■>■.., na Rua Pc ‘ Aiqji. ' -
n *  53. Ctriirr.i. Gurt’!jL’ f -/CÊ Hr h -v i giianibfi <‘,f t 'v br

CTii.uith.-./Ct. 12 de n.avtmb---- de 2021.
HA OLÜO $01 ISA GOMES

PrtjjoqíTo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

KIíSuLTADO de habilitação
TOMADA ÜE PRFÇ05 Nfi TP lO/ZQZlEFfiA

Sccrvrciria dft 5?ude. A 1’rurrhlt-íire (Jw C"'-- .\ãa P- 1 u - i n  iir., ( Jt- Ll< ll.içâo no u$-j
dc ■■ c 01 il.niii.Oes legais torna pófiUCO pata conhcçiriTrjr.t': J-. : inleressadci' o RESULTADO
Clã fíóe de Hab i l i tado re fe r i  le ã Tomari? dí Pie 1, ■ acima e‘.í?)ciflca(ta tu jq  Obj r to  ê a
CunirataçSq de ê inpre ia espíictali iíçh em Coiu/juçAo Ciull, parft utar os sirv içv1; de
R- r --u c Concluifía dç uma UBS PÓftTE II, #m COrifcirmidada com a P i r  e ld  Bãvco e
Especifica; i a  Tflçrik fle respaniubliidride da Secretaria Miinlr-lpül de Saúde, cam rj
Seguinte i v . i i i . bh i  Cri|.H-c;ai HnBiilirti* Limpax CH- jjiii.ir.Tei e Snrviçtn Ltdà, •• ■■'
Evdi i f t f l i - t i  de So ik í  Aut.-jiü, Ernm/s Erillrraçi s Eireli ■ EPP, Cof . t -  - i rr- . i  5 C Ser, H
Lacaçüflf e WU Construções a íuiv,.,.,-.. Eireli Empresa Inabi l i tar .  f"A0 Limpcia Si-rwiç - e
C\m Lhíçv j  Liieh, por  ü ío  diemler h-i-.-Níti-hI»- lí-un 4.L- ■ nAc wtf-ride j n l "  rm
1.6 1 c su t . i ,  ■■■; 4 6.2.1 do Éditn) fclaUvd a CAPaCFFAçAq TfCNICC I -W l  JONAI,.
í r jQ ime  Laudo Têcn-co dç pupuidiaria.

É a Rt lulrrído. Fica aberto as pr ‘ . tec tna is  p i . .  • ■ na I1-1 8 FTf./L-j to ; im
altur.,-.’ .'6 p - : urc5, mais pi VLiiiarníirtie no  sou Arr. 1Q9 Alinee V Esnnt ido ík Pr,, -
Feturtals e se nóa fqr lnu-f[- - e  ■.■■ Recursos fica n-.v adci para 0 dia 73 dp n embra de
2021 ás r h nrTÓú ti nhertlin das P p-r -.» v, de i ’r. , Cann ebtrtJ recursos sora r*n :ta a
d R.

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nv 2/Z0Z1

A, . 1  dc 5* :Jo d t  F ' .  jjiilmf 1 . F t .  dente da CUMI j íO  ESPECIAL D f
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNlCIPAi, PE FORTALEZA CE | CEL to juh  público para
co ■>’■•■ c i fm ! . ,li„ 7. licitantes c dcn i f . /  im - "  q u r a Si. . /, dc  Fr . fluimcntci da CP|
NC í l i ' . .  .■■■;! SOL sliJí rcallr.ida no dU 17 de novembr:  dú 2021, ns lühüürnln, $m ?>,i
: : dc  íi.i à V1 -■ de Hc-rzj Hto Cm,;-,. n ® 750, CEP: 604-10 OfiO C<jn(ra Fortalm CÇ nftnSEM:
5c --j t jr i t) Municipal do P- ■ r .vc l /merto f "  1 '— ir.u- 5DE. ORJETO. Cn ■ '>ç5o dc
ernpresa e;pec*allr."d9 fi?i j a reallraç.to de Ciiíi;-* 1 ■ .o so-: •al/r■■. .y em ÍD (der)
tflHifiiHvS |C0I1|LjiHo Cp.ihL J ugn  J j -  u. Me  j. Leir ia,  Mcwdubim, Parau ha, Pd mbU.
Pldnfllto Ayrt-.n Sr-ima. Fi-.-fr . i n  Jo r j  wah r ,  V lb Velhi r Na líc,; 12 do Eramlr  Mu*:uHpc

C.aii dd F Meireles, Myçy-iJfl, V-.vn.-tJi e Vicente Pií ■" . l u i - k f a rdo  a pe-ípcdlyft
de ‘' /‘inj, de Scginan a CirtM? t PrevençSo Fnmànü h Criniiikilidnrlc: F- duçflo de Placo
que corr&Lt -n t  0 De nvoMmcoto Fc ■ ço local  as J / - , .  dp S-v anÇo Cidodi  c
hütfü-vçj.a Piimária j Criminalizado nflf í r - jas didj jnoricada,;  n Plsno de COmercijü . çlr»
f lRI" as AtwidfldttS l ig.r ' jÇ atl !■■•’ 1/ iLirkTird na RvkjlSo r io  Gr mele Mniur ipd ,  1 ' ’ r-n<
Ph  1 «Itt Cò " ipotvnlP 4 - f .y tal**i iniEr.to |> .' .- e S urança Cldadl dn Prt r . im j
Aldeia da Prata F<-rtj|eia Cidade dom F--’ r . pitrci+lffle-de finançiadn pê<ú (Janco dc
Des wHiíiiTif-ríii dtí Amír ivo Latina ■ ÇAF

TIRú DL LICITAÇÃO; T niÇA t Preço ftEQIME DE EXECUÇÃO: Empii-diadi» por
Pir  , Global InFQRMAÇAÓ IMPÜFTANTÉ: A pr . ..1 -iie licHeçIo c pojcnuViT*? do u. " ‘ be lo
dc finartclapionto <Jo PíoRranin Aldeia dp Ptüi= Fürtalcza Cldpdç Futunj,  cujos
r.'.;ur;üL sciúC financiados pelo Par.«i de  DbsenvolvInwiTú da An-C-itda LrTina ■ ÇAF.
Ms-  es inf.. ’ rneçõ« encc- -i<am-;e à dl-j. . ■ ; t r  em «ua Sede ou wtravds do  e rMI
íirba.celiHícHor furtiva ■<■ ,■, - b r  | CÉL

F0rtaleía-CE, 17 de npytmbfo de 2GÍ1
HAMERI SOARES RtÓS

Pre: irfente dr. CM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FQRTIM

AVI5Ü QE LlCl FAÇÃO
CONCORRÊNCIA Ri juL l tA Nf  1D11 O1/2Q21-PMF/CP

lbi-'tft.ima/CE, 12 fld noveinbra da ?O2]
SlLVÃNIA PRÉfTAS BCZCP" A

Presidente dp Corr.;.7,n Permanente dç UrltíÇSo,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

EXTRATOS D l  CONTRATOS

Ci - t r j t a  de FíQ.ru;5q de Servtçai 421/2021 Conrr j fanUi Mijnkípm de Icspui,
pi". i |ur- d i r»  de  [jii-.i:-- público liv.-ruo, <-■’ à P ar:* A-C.-iTo Rú - c  r-‘ 1279

Çpr ■ -! f  Irapuj- CE. inscrita no  CNPj ?-. 'j n no 1Ü 3 3 57 , ú (K ’ l  57. aUavéa da  Fundo
Municipal dc Saúda, in:, j o  oa CNPJ sab o n» 11 418.37?/(ITO1 B l ,  n». •,. crtp
r*ep«L’aentadi3 pc/r snu ■-'róu o Sr Rcguialda AlveS tf.ií Chagas. Çpn t B P .-fe do
Sol l l u '  na-; ' - a  e Se-rm, "S Eireli. LNPJ: 7,1 ZJ3.246/Í  ...... com srde  na Av Cí-.erd Sá,
n”  ISO ■ Laja O ■ Cemip  - CEP: G1 .Vêí-OiO. nè cidade dc Eu hrq. E r  -hü da  Cc. r i
Fu ' . .  I ■ n it; Po jc l -  . :  dê Mt r i çSn na mnrLihriadp T mivL,  de Pru-jO-, n ’
7021 OB. 52. 01. Objeta: ÉxccuçP dí> ó 1.- : de Inst i lac ' - :  (k 5-<1 ’. - Jo  aérea dc  117.5
KVA ♦- qi.,-idio gorai dn h ifl t - ' , , 3o  da  H -pitai Municipal rii? Irapuí Pi ,  ,, . RS
152.27-3,45 (cr • : i p Ou.iHênte e dd í  m<i, r!: . ,. ' e i “T ■ !a e npva rea-s ê .q ’ j v - - i |a
c tr i is çí-rua .■ ') Viilênclf! Da C. ■ t -,tu P2 (dois) m .  .,t-- Prarç Dc [ v......ç k r ;  01  (um)
mís (., - i i - do  db recohlmrmta dfl Ordem inicial dp 5 t ' / i çb .  Or em Dos R-.1 , m ■ns
Piúp- ip  dc  Municip-q Dt-’.v,3ú Orçamcnlár.-ai 06 01, 10.302 '3404.1 O1B r kn i f  dc
Dtí iptsj:  4.4 RO. 5 1.00. DlHa: IcxpubCt, 13 de se?- ' i -brc dn J02L  Sltindla us:
Contrarar.tü: Fundo Municipal do Saórig- C : ■ ido: Reta dc  Sol l l ym ■ "l-j e Ser- iços
Éircll

A Com?y.. l-a dp l l í  de PrefoihHa rio Município de Ft-rtim CE, tofhfi
pübhca, para CíTnhe-r.imein.ó dos Intere t i d r :  Qn» dí próximo dh  17  riç d - • iblfi de 2021
?5 09 h.SOrntn, na  Sede d,i Pf*.-feltUffi (Setcir dc LldtaçSq), esT*‘J te  ( - i ; - jndo UçltaçSo, na
modaltdarip C,u, lo- '  ".--■rln Pública, ínm|.;. lo  *. jb o n& 101 J. Ú1/JQ21PMF/CP, com o
•u-£uiriTe rtb|nto. cc-ntiat»;’.  •’ de emp . ta cspi‘rlalíradA [V, ■ - tiçân doi  sí r de
limpeza públlça Ulbaóà. bem como |im ( ■ .-? de da Praia p Rifl hfluítríbe, Com
r ,P- i*'iime:-r e transporto .>’./- □ "u finiii; i b  ’ vé i  da i  Ft*, de Dr ■-nv.-l.-mi. ■ t-.>
Urbano e Me lo  Arnbiv -<h?. nc  Munir íp,-.' de r j - -  m.

Eihlitl t - í -S  ã disp: ,, ( 3-r- np 511 J da CPL, nns drac utwiç nij horária dc
OBhOünnn hs láhpomin e nq i  s i tm:  hnp: //liCilocacs tce.ce gpy.pr/ t

hTtp i  J ,-.irt .v t -  mm <c t j,’ . br/

For f im Ca, 12 de  ........ rfibru de 2121
AÜREtrFA MARTINS DA SlLVA LIMA

Prasidentq da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DF GRANJA

EXTRATO OE CONTRATO

CQNCÚÚhÍnCIA FÚRIICA NC i t /2021
I SECRETARIA CONTRATANTE- Su- ->’ ■ de l h f r j  ei ,trutu-a. II ■ ÉMPRE5A VENCEDORA: K C
EMPRCnDiMÉNTÔS IMOBILIÁRIOS lTÜA. d . i ta  hfi CNPJ N«  OS -:-S&. 4 ’P  T ,;w-.|. 3 3
LJri-r :-jm U m VALOR GLOBAL de P5 3.784.4*/ ,  (Trúf Ml lh íes,  5<-’- •;■" -í e Oitenta p
Õua»n- MU, Qudbcrcent ?s e Cinqupnta ç Cmt.0 Reae e Se:c--ia c Solf Cv ’ .-■ S), l l l
DOTAÇÃO ÔMÇAM.tNTÃRiik 07.01 1S.4S1 OÍR5 t no i (P.-u-men! i ;.io de V i j í  .-
Lagrr,-! ., ,c| . ELEMENTO DE 0E5PÉ5A 4.1. K .  5 1.00 (Obras p m.T.-,l-,ç T ■ l; IV ■ 08ÍET0:
CímUatiçãa para pr ' .  Fc- dva lârviç-.u de ravJm{-nl;i;5d em pedrd tmr i  om dbí.r:,i'.
laraUila/ltjS hu Município de (ãrpnja/ÇE, l .••dnr.-ie Projeto nqç A|itm; (10 Pir.ic.e - -

Mcdülidadü. Cnn in i i f ln t ia  Pübllca N 9 001/202 ’  V PATA DA ASSINATURA: O T l /ZVJ i
Svr,.'-’. riâ de If-draestrutura dc  Mui ’h  /fur- tle Gfjtuja/CÉ Adr-ana r rq ta  T k í l r g  - Ordênador
de Dcbpoiás da Sí-i r .mf in  d t  I VüesWÚturá.

es t ra to  dri Pn  t.-.ç.lo de Se rv i a ;  N -  3"i 1/2021. Cunharam*-: de Ic ptii
local i iadn A Pfoça Ad?uto Rómio, l?7|Jt Cenfrc. Icapui, CE, CNPJ n*  10. 5G3.S9 A -'UlíOI -S7.
;it,-avúj da S- . . '_ t j r ia  dc  tduraçün ihaunta na  CNPJ sab a 29 SiiO SOl/Onfil 00, nusta
BtO ftpreueMfldrt por seu seOr lJ i Iò  a Sr. DUmberta de Pr*- 1 n Cruz, b i ,  i|piri}.
pbrtídor do RG !?■"■ - >1  - SSP-CC c CPF 32 '  350 80 :  63, residcntí; a ft.-i- ■ nrl l i  Jf<fô na
Av. Ls.nu Lie,.  ida ,  s/u, M-i» -imba, icapui - Cp.hA, CCP- G2.B10’Oíld. Fu-idi inv- r q  I r  -rl
Fruce . dc ilçli3-. T<" nu moH lidado da Tu . ,  <d de Preços N f  ZD21.0&1-’. 0 |  OR1ETO:
L - : - i ç ,1n  da obra de tú , r4ruc3o dí Bi-.ma de vóir i  da c \ -  - l  i df- EP' " lO F i i nMmor t  jI
Ti.J,- M l / j . ha ,  no  Murücipiq de Itrtbul-CÍ P rc ;n  R$ 110 815 59 (ce r to  e dc ;  md,
úii 1 ■ ‘ ■ e neve rta c cm» r là d tlnquenta c nova ç-’ i t l i .  ’ t ) .  ViRÕnc<a Do Camr. i tn

tni"ÉÜT iflXJtiH* i r  rr. F_,.'-r Ml‘ nt ■ ,‘üd - ,|e ,-*,'. + ■ f-yi ' .
□l> ■.iifttii' j i n '......... . - í *  <l ‘ j |Wi F- Hri- i lF’ ’* HF-JPjy

; ..:■ -.fi1 i-.-fitifirif r r d r  ■
]-. f-í,Vrf< •-.i.ila.-iir Irtrri!, wtp rpdJf


